
G00351 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 24/11/2005        N.     351 
 

OGGETTO: 
 CONCESSIONE PATROCINIO ALL'INIZIATIVA PROMOSSA DA VARI 
COMMERCIANTI DI VIA G. DA PROCIDA PER LE FESTIVITA' NATALIZIE 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventiquattro   , del  mese di novembre, alle ore 13,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso  

- CHE con istanza del 04.11.2004 prot. n°26698, un gruppo di commercianti di Via 
Giovanni da Procida e per essi il sig. Franco Pisani ha avanzato istanza di concessione 
del Patrocinio Comunale e la concessione d’uso gratuito dell’area necessaria per la 
realizzazione di un box al cui interno porre un presepe artistico per le prossime festività 
natalizie; 
- CHE l’iniziativa appare assolutamente meritevole di accoglimento in considerazione della 
sua assoluta gratuità e del fine di abbellire un’area solitamente poco servita da iniziative 
particolari; 
 RITENENDO che nulla osta a tale concessione; 
 VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L. 18.08.2000 n° 267; 
 CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 



G00351 

- Concedere all’iniziativa promossa da alcuni commercianti di Via G. da Procida in Ischia 
loc. Ponte, il patrocinio del Comune di Ischia nonchè l’utilizzo gratuito dell’area su cui 
realizzare il box che conterrà il presepe artistico per il periodo dalla data di esecutività del 
presente provvedimento a tutto il 12 gennnaio 2006, data entro la quale detta struttura 
dovrà essere tempestivamente eliminata a cura dei realizzatori dello stesso; 
- Stabilire che cede a carico dei promotori eventuali oneri derivanti dalla realizzazione 
della struttura che dovrà essere a norma di legge, manlevando di fatto questa 
Amministrazione da ogni qualsiasi problemativa scaturente da un uso improprio; 
- Demandare agli uffici competenti l’adozione di tutti gli atti necessari a dare esecuzione al 
presente deliberato; 
- Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
- Allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 
267/2000; 
- Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con votazione separta 
ad esito unanime, ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.0.2000, n.267. 
 
 
 
 
 

 
 
 



G00351 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00351 

 
 


